
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33139 51Quinta-feira, 02 DE JUNHO DE 2016

RESOLVE:
I - CONCEDER diárias ao servidor abaixo de acordo com as 
bases vigentes, referente ao deslocamento para o município de 
Marabá, com o objetivo de realizar cadastramento no sistema 
dos microempreendedores contemplados, bem como orientar o 
gerente quanto a operacionalização do sistema CredWeb/VPN.

Nome Matrícula / 
CPF Cargo Período Nº  de 

Diárias
Rogério 

Luz Pinto
592249/4 Gerente 06 à 

08/06/16 2 ½

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 968130

PORTARIA Nº 105/2016 - DE 01 DE JUNHO DE 2016.
A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias a servidora abaixo de acordo com as 
bases vigentes, referente ao deslocamento no trecho Santarém/
Novo Progresso/Santarém, com o objetivo de realizar entrega 
de cartas de créditos aos contemplados com o Programa de 
Microcrédito do Governo do Estado.

Nome Matrícula / 
CPF Cargo Período Nº  de 

Diárias
Marília 
Miléo 

Figueiró

5918702/1 Gerente 
Regional

13 e 
14/06/2016 1 ½

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 968136

PORTARIA Nº 106/2016 - DE 01 DE JUNHO DE 2016.
A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias ao servidor abaixo de acordo com as 
bases vigentes, referente ao deslocamento para o município de 
Santarém, com o objetivo de realizar Comitê de créditos dos 
microempreendedores contemplados, bem como reunir com 
os mototaxistas cadastrados no Programa de Microcrédito do 
Governo do Estado.

Nome Matrícula / 
CPF Cargo Período Nº  de 

Diárias

Rodolfo 
Batista 
Guedes

8014423 Diretor 
Operacional

07 à 
10/06/16 3 ½

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 968141

.

.

SECRETARIA DE 
ESTADO DE JUSTIÇA E 
DIREITOS HUMANOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N0 048/2016-GGP/SEJUDH                              
BELÉM (PA), 01 DE MARÇO DE 2016.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 

HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Decreto n°1.945/2005  de 13 de dezembro 
de 2005 e sob o aval do Decreto n° 249, de 11 de outubro de 
2011 que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de 
servidor público civil ocupante de cargo de provimento efetivo,
RESOLVE:
HOMOLOGAR a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório 
da servidora Rafaela dos Santos Nogueira, relacionada no Anexo 
I desta Portaria, considerando-a apta para exercer seu cargo, 
obtendo conceito BOM de acordo com o seu respectivo processo.
ANEXO I
Nome : RAFAELA SANTOS NOGUEIRA
Matricula: 585756/4
Cargo : ENFERMEIRA
Conceito : BOM- Processo n° 2012/262029

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
Protocolo 967959

PORTARIA N0 0111/2016-GGP/SEJUDH
BELÉM (PA), 01 DE JUNHO DE 2016

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Ofício n°.308/2016-GAB/FPEHCGV, de 
31.05.2016,
RESOLVE:
REVOGAR a PORTARIA N°.108/2014-DIGEP/SEJUDH de 
30.04.2014, publicada no DOE n°.32.633 de 02.05.2014, que 
cedeu o servidora RAFAELA DOS SANTOS NOGUEIRA, matrícula 
n0 5857756/4, ocupante do cargo de Enfermeira, para a Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna, com ônus para o órgão de destino 
,contar de 01.06.2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
Protocolo 968037

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N0 109/2016-GGP/SEJUDH  
BELÉM (PA), 01 DE JUNHO DE 2016

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o disposto no art. 74 da lei Nº. 5.810 de 24 
de janeiro de 1994,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor 
d e s t e                                                                                                                                                            
órgão, conforme escala abaixo:

Matrícula Servidor Exercício Período de 
Gozo

54195780/1
Alberto 

Boulhosa 
Tavares

2016 20/06 a 
19/07/2016

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
Protocolo 968050

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N°  112/2016- GGP/SEJUDH
       BELÉM (PA), 01  DE JUNHO  DE 2016.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 01 de 31.05.2016,
RESOLVE:
EXCLUIR Gratifi cação de Tempo Integral no percentual de 70% 
(setenta por cento) sobre o vencimento base  dos servidores 

desta Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos - 
SEJUDH,  a contar de 01.06.2016, conforme relação abaixo.

MATRÍCULA SERVIDOR CARGO

57202737/ 1 ANA CLARA RODRIGUES 
DO NASCIMENTO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

57201752/ 1 ALEXANDRE DE SOUSA 
TEIXEIRA DA COSTA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

57201766-01 ERNESTO LAVOR SILVA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

5898162-01 JOSEANE TAVARES 
FARIAS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

57201775-01 KATIA PAMPLONA 
PUGET ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

5258863-02 IVAM SENA DOS 
SANTOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

57202828-01 RAIMUNDA VILLARROEL 
DE OLIVEIRA MENDES ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

8094286/ 1
RENATA DE FATIMA 
MORAES BORGES 

NICOLAI
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

5898321/ 1 RONALDO DAMASCENO 
DE ARAUJO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

5163170/ 1 VANIA MARIA PINHO DE 
ARAUJO SOARES ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
Protocolo 968201

PORTARIA N°  113/2016- GGP/SEJUDH
       BELÉM (PA), 01  DE JUNHO  DE 2016.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 01 de 31.05.2016,
RESOLVE:
CONCEDER  Gratifi cação de Tempo Integral no percentual 
de 60% (sessenta por cento) sobre o vencimento base  aos 
servidores desta Secretaria de Estado de Justiça e Direitos 
Humanos - SEJUDH,  a contar de 01.06.2016, conforme relação 
abaixo.

MATRÍCULA SERVIDOR CARGO

57202737/ 1 ANA CLARA RODRIGUES 
DO NASCIMENTO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

57201752/ 1 ALEXANDRE DE SOUSA 
TEIXEIRA DA COSTA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

57201766-01 ERNESTO LAVOR SILVA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

5898162-01 JOSEANE TAVARES 
FARIAS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

57201775-01 KATIA PAMPLONA 
PUGET ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

5258863-02 IVAM SENA DOS 
SANTOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

57202828-01 RAIMUNDA VILLARROEL 
DE OLIVEIRA MENDES ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

8094286/ 1
RENATA DE FATIMA 
MORAES BORGES 

NICOLAI
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

5898321/ 1 RONALDO DAMASCENO 
DE ARAUJO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

5163170/ 1 VANIA MARIA PINHO DE 
ARAUJO SOARES ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
Protocolo 968241


